
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία  Π10ΦΘ-46461/ 

14.10.2022 κοινή υπουργική απόφαση ως προς 

τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπιου προ-

σωπικού σε θέση Φύλακα Θυρωρού με σύμβαση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

στο Γραφείο Συνδέσμου της Ελλάδος στην Πρί-

στινα.

2 Ένταξη του Επενδυτικού Σχεδίου «Δημιουργία 

νέας μονάδας αιθανόλης στην Πάτρα» του επεν-

δυτικού φορέα «BGS ALCOHOLS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-

ΠΗ Α.Ε.» στις διατάξεις του ν. 4864/2021 (Α’ 237) 

περί στρατηγικών επενδύσεων. 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 86/15.3.2023 

απόφαση της Διυπουργικής Επιτροπής Στρατη-

γικών Επενδύσεων (Δ.Ε.Σ.Ε.) που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2889).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΦΘ-53202 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-46461/ 
14.10.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού σε θέση Φύλακα Θυρωρού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμέ-
νου χρόνου στο Γραφείο Συνδέσμου της Ελλά-
δος στην Πρίστινα.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Nομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023» (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7.11.2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται 
στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξω-
τερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία  ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.48/1560/ 
21.04.2022 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-46461/14.10.2022 (Γ’ 2735) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6348

66385

18.11.2024 19:16:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66386 Τεύχος B’ 6348/18.11.2024

4. Την από 07.11.2022 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύ-
ος (07.11.2022-06.11.2024).

5. Την εισήγηση του Γραφείου Συνδέσμου Πρίστινας για 
την ανανέωση και αναπροσαρμογή της αντιμισθίας της 
Φύλακος Θυρωρού της Αρχής (ΑΣ 811/01.10.2024).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 12.473,58 
ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
10.200,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 2.273,58 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών. 

7. Την υπό στοιχεία  Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/ 
401.10/18.12.2023 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για 
την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές - αντιμισθία επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: Ρ101Ε-ΙΟΥ) καθώς και 
την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/18.12.2023 
«Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δα-
πάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστι-
κών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: Ρ7ΡΚΕ-3Ξ1). 

8. Την υπ’ αρ. 55564/18.10.2024 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε: 
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία  Π10ΦΘ-46461/ 

14.10.2022 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης της 
Malbora Ahmetaj του Xhafer, Φύλακα Θυρωρού με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στο Γραφείο Συνδέσμου της Ελλάδος στην Πρίστινα και 
καθορίζουμε την αντιμισθία του στο ποσό των 700 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής 
και Προϋπολογισμού 

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας  
Υπουργείου Εξωτερικών 

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 87884  (2)

Ένταξη του Επενδυτικού Σχεδίου «Δημιουργία 
νέας μονάδας αιθανόλης στην Πάτρα» του επεν-
δυτικού φορέα «BGS ALCOHOLS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ Α.Ε.» στις διατάξεις του ν. 4864/2021 (Α’ 237) 
περί στρατηγικών επενδύσεων.

Η ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (Δ.Ε.Σ.Ε.)

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4864/2021 «Στρατηγικές επενδύσεις και βελ-

τίωση του επενδυτικού περιβάλλοντος μέσω της επι-

τάχυνσης διαδικασιών στις ιδιωτικές και στρατηγικές 

επενδύσεις, δημιουργία πλαισίου για τις εταιρείες τε-

χνοβλαστούς και άλλες επείγουσες διατάξεις για την 

ανάπτυξη» (Α’ 237) και ιδίως των άρθρων 11 και 15 

αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-

σης» (Α’ 133).

3. Τα άρθρα 4 και 5 του ν. 3894/2010 «Επιτάχυνση και 

Διαφάνεια Στρατηγικών Επενδύσεων» (Α’ 204).

4. Το άρθρο πρώτο του ν. 2372/1996 «Σύσταση φο-

ρέων για την επιτάχυνση της αναπτυξιακής διαδικα-

σίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 29).

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής της 

17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων κατη-

γοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική 

αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 

Συνθήκης (ΕΕ L 187 της 26.6.2014, σ. 1 έως 78).

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2023/1315 της Επιτροπής της 

23ης Ιουνίου 2023 για την τροποποίηση του κανονι-

σμού (ΕΕ) αριθ. 651/2014 για την κήρυξη ορισμένων 

κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερι-

κή αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 

Συνθήκης, και του κανονισμού (ΕΕ) 2022/2473 για την 

κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων σε επιχει-

ρήσεις που δραστηριοποιούνται στην παραγωγή, τη 

μεταποίηση και την εμπορία προϊόντων αλιείας και 

υδατοκαλλιέργειας συμβατών με την εσωτερική αγορά 

κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης 

(ΕΕ L 167 της 30.6.2023, σ. 1 έως 90).

7. Την υπ’  αρ.  30/30.09.2019 Πράξη Υπουργικού 

Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία 

της Διυπουργικής Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσε-

ων» (Α’ 146), όπως έχει τροποποιηθεί τελευταία με την 

υπ’ αρ. 23/18.10.2023 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 

«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 41/30.9.2020 Π.Υ.Σ. “Αντικα-

τάσταση της υπ’ αρ. 30/30.9.2020 Π.Υ.Σ. 'Σύσταση, συ-

γκρότηση και λειτουργία της Διυπουργικής Επιτροπής 

Στρατηγικών Επενδύσεων'” (Α’ 195)» (Α’ 182).

8. Την υπ’  αρ.  19/28.05.2020 Πράξη Υπουργικού 

Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία 

της Συντονιστικής Επιτροπής Στρατηγικών Επεν-

δύσεων (Σ.Ε.Σ.Ε.), ως ομάδα εργασίας της περ.  Γ’ 

της παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 4622/2019» (Α’ 109), 

όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 24/18.10.2023 

Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Τροποποίηση της 

υπ’ αρ. 19/28.5.2020 πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 

“Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία της Συντονιστι-

κής Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσεων (Σ.Ε.Σ.Ε.), ως 

ομάδας εργασίας της περ. Γ’ της παρ. 2 του άρθρου 8 

του ν. 4622/2019” (Α’ 109)» (Α’ 182). 

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετο-

νομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και ιδίως 

του άρθρου 4 αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66387Τεύχος B’ 6348/18.11.2024

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενι-

κών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-

σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

13. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

14. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών»(Α’ 91).

15. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 

κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμμα-

τειών» (Α’ 138). 

16. Την υπό στοιχεία Υ 12/08.07.2023 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθα-

νάση» (Β’ 4403).

17. Την υπό στοιχεία Υ 10/02.04.2024 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουρ-

γό Επικρατείας, Μαυρουδή Βορίδη» (Β’ 2037).

18. Την υπ’ αρ. 13700/01.02.2024 αίτηση καθώς και 

συμπληρωματικά στοιχεία που υποβλήθηκαν μεταγε-

νέστερα (22.03.2024, 26.04.2024 και 10.05.2024) του 

επενδυτικού φορέα με την επωνυμία «BGS ALCOHOLS 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» για την ένταξη του επενδυτικού 

σχεδίου «Δημιουργία νέας μονάδας αιθανόλης στην 

Πάτρα» στις διατάξεις του ν. 4864/2021 καθώς και τα 

συνημμένα σε αυτή στοιχεία του φακέλου της επεν-

δυτικής πρότασης.

19. Την από 26.04.2024 γνωστοποίηση της θετικής 

γνώμης της Επιτροπής της περ. γα’ της παρ. 1 του άρ-

θρου 2 του ν. 4864/2021, ως προς το χαρακτηρισμό 

της εν λόγω επένδυσης ως Εμβληματικής Επένδυσης 

Εξαιρετικής Σημασίας.

20. Την από 13.05.2024 γνωμοδότηση της εταιρεί-

ας με την επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων 

και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.» προς την Διυπουργική 

Επιτροπή Στρατηγικών Επενδύσεων, επί της αιτήσε-

ως ένταξης του επενδυτικού σχεδίου «Δημιουργία 

νέας μονάδας αιθανόλης στην Πάτρα» του επενδυτι-

κού φορέα «BGS ALCOHOLS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» 

στις διατάξεις του ν. 4864/2021, όπως αυτή ενεκρίθη 

από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας κατά την 

24η.05.2024 (Απόσπασμα Πρακτικού Συνεδρίασης 

424).

21. Τη θετική γνώμη της Συντονιστικής Επιτροπής 

Στρατηγικών Επενδύσεων (Σ.Ε.Σ.Ε.), όπως αποτυπώνε-

ται στο πρακτικό της 22ης Συνεδρίασης της Συντονι-

στικής Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσεων (Σ.Ε.Σ.Ε.) 

της 10ης Οκτωβρίου 2024.

22. Την εισήγηση του Προέδρου της Δ.Ε.Σ.Ε., Υπουρ-

γού Ανάπτυξης, προς τη Δ.Ε.Σ.Ε, όπως αποτυπώνε-

ται στα από 18.10.2024 πρακτικά Συνεδρίασης της 

Διυπουργικής Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσεων 

(Δ.Ε.Σ.Ε.).

23. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογι-

σμό, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Τον χαρακτηρισμό του επενδυτικού σχεδίου «Δημι-

ουργία νέας μονάδας αιθανόλης στην Πάτρα» του επεν-

δυτικού φορέα «BGS ALCOHOLS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» 

ως «Εμβληματική Επένδυση Εξαιρετικής Σημασίας» κατά 

την έννοια των διατάξεων του ν. 4864/2021, την ένταξη 

του συνόλου του επενδυτικού σχεδίου στην κατηγορία 

Στρατηγικών Επενδύσεων της περ. γ’ της παρ. 1 του 

άρθρου 2 του ν. 4864/2021 «Εμβληματική Επένδυση 

Εξαιρετικής Σημασίας», συνολικού προϋπολογισμού 

τριάντα τεσσάρων εκατομμυρίων και διακοσίων ενε-

νήντα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα έξι 

ευρώ και πενήντα λεπτών (34.294.476,50 €) καθώς και 

την απόδοση των κινήτρων: i. του άρθρου 9 (κίνητρο 

ταχείας αδειοδότησης) του ν. 4864/2021 για το σύνολο 

του επενδυτικού σχεδίου και ii. της περ. α’ της παρ. 3 

του άρθρου 10 του ν. 4864/2021 (ενίσχυση δαπανών 

με τη μορφή επιχορήγησης ύψους 19.106.666,84 €) και 

σύμφωνα με τον Ευρωπαϊκό Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 ως 

ισχύει, σε συνέχεια της τροποποίησης του Κανονισμού 

της 23ης Ιουνίου 2023 - Κανονισμός (ΕΕ) 2023/1315 της 

Επιτροπής, λαμβάνοντας υπόψη τις παραδοχές, τους 

όρους και τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στη σχετι-

κή γνωμοδότηση της «Ελληνικής Εταιρείας Επενδύσεων 

και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.» προς την Διυπουργική 

Επιτροπή Στρατηγικών Επενδύσεων, όπως αυτή ενεκρί-

θη από το Διοικητικό Συμβούλιο της ως άνω εταιρείας 

την 24η.05.2024 (Απόσπασμα Πρακτικού Συνεδρίασης 

424).

Για τη χορήγηση των ενισχύσεων στις επενδύσεις 

που έχουν χαρακτηρισθεί ως «Εμβληματικές Επενδύ-

σεις Εξαιρετικής Σημασίας» του ν. 4864/2021, πρέπει 

να τηρείται η προϋπόθεση της περ. γ’ της παρ. 1 του 

άρθρου  2 του ως άνω νόμου σύμφωνα με την οποία η 

υλοποίηση των Εμβληματικών Επενδύσεων πρέπει να 

έχει ολοκληρωθεί μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 2025. Σε 

περίπτωση υπέρβασης της ως άνω προθεσμίας υλοποί-

ησης, η επένδυση αποχαρακτηρίζεται, τα εγκεκριμένα 

κίνητρα ανακαλούνται στο σύνολο τους και επιβάλλεται 

ολική ανάκληση των ενισχύσεων και επιστροφή των κα-

ταβληθέντων ποσών εντόκως από τη στιγμή που τέθηκε 

η ενίσχυση στη διάθεση του δικαιούχου βάσει του επι-

τοκίου ανάκτησης της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66388 Τεύχος B’ 6348/18.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

Υπουργός Ανάπτυξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Τα Μέλη

 Αναπληρωτής Υπουργός 
Υπουργός Εθνικής Εθνικής Οικονομίας 
Οικονομίας και Οικονομικών και Οικονομικών 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Υπουργός Περιβάλλοντος  Υπουργός 
και Ενέργειας Πολιτισμού

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Υπουργός Επικρατείας

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπ΄αρ. 86/15.3.2023 απόφαση της Διυπουργικής 
Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσεων (Δ.Ε.Σ.Ε.) που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2889), 
στις σελίδες 29468 και 24969, διορθώνεται ο τίτλος του 
επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας DEMO ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ και ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
(δ.τ. DEMO A.B.E.E.) στο θέμα και στο σώμα της ως άνω 
απόφασης, όπου συναντάται:

από το εσφαλμένο: «Βιομηχανική Έρευνα και Ανάπτυ-
ξη ενός Μονοκλωνικού Αντισώματος με κωδικό DM-02 
ως Βιολογική Θεραπεία στην Αντιμετώπιση Κακοηθών 
Νεοπλασιών εντός του Σύγχρονου Κανονιστικού Πλαι-
σίου»,

στο ορθό ως εξής: «Βιομηχανική Έρευνα και Ανάπτυξη 
ενός μονοκλωνικού αντισώματος με κωδικό DM-02 ως 
βιολογική θεραπεία σε πλασματοκυτταρικές δυσκρασίες 
(PCD) εντός του Σύγχρονου Κανονιστικού Πλαισίου».

(Από το Υπουργείο Ανάπτυξης - Διυπουργική  
Επιτροπή Στρατηγικών Επενδύσεων)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063481811240004*


